关于征集广东省燃气具协会团体标准

《家用燃气快速热水器绿色排放分级评价规范》参编单位的通知

各有关单位：

《“十四五”节能减排综合工作方案》提出，大力推动节能减排工作，

实施节能减排重点工程，推行绿色消费，加大绿色低碳产品推广力度，未

来节能减排将成为促进经济增长的强力引擎和澎湃动能，蕴含巨大的绿色

发展潜力。在我国以及全球绿色发展的大背景下，燃气热水器作为家用燃

气具行业中的重要组成部分，正朝着低碳与低氮排放趋势发展，自 2004

年开始，我国上海等地已经对 NOx 排放提出明确要求，家用燃气快速热水

器排放烟气中氮氧化物（NOx(a=1)含量需要≤110ppm, 放眼全球，欧盟热水

器生态设计要求实施法规(EU) No 814/2013 规定了热水器的最大声功率

级、最大氮氧化物排放量等生态设计要求。

目前国内尚未发布相关的国家、行业和团体标准，且 GB 6932-2015

附录 E关于 NOx 排放等级要求也仅作为推荐性指标要求，鉴于此，起草、

发布此团体标准，有利于促进燃气热水器行业向低碳、低氮燃烧技术转型

升级，为国内燃气热水器企业的设计、制造与销售提供标准规范，为国内

燃气热水器出口走向世界提供标准指引。

本《家用燃气快速热水器绿色排放分级评价规范》团体标准由万和公

司与广东省燃气具协会合作立项编制，主要起草单位为广东万和新电气股

份有限公司等。

本次标准制定要求具有科学性、先进性、适用性及可操作性。为确保

工作顺利开展，现征集参编单位，参与编制的单位需指定具体参编人员，

参编人员应具备必要的标准编制能力，并承担标准编制组安排的相关工作。

现将有关事项通知如下：

一、有意愿参加的单位请填写申请表（见附件），并于 3月 19 日下

午 5 时前发至联系人邮箱。

二、参照标准惯例，协会将收取编制费用，每项标准副主编参编单位

费用为 1.5 万元，普通参编单位费用为 1.0 万元。

三、联系人及联系方式：

雷哲航 15302202039（微信同号）

E-mail：747869098@qq.com

广东省燃气具协会

2024 年 3 月 14 日

广东省燃气具协会团体标准项目参编申请表

项目名称
《家用燃气快速热水器

绿色排放分级评价规范》
参编单位

编制类型 制订 □修订 标准代号 T/GGAA XXX-20XX

工作分工

及参编负

责人

□副组长单位 姓名： 职务：

□参编单位 姓名： 职务：

其他需要说明的情况：

说明：

1）本标准的组长单位已确定，本表仅征集副组长单位和参编单位。

2）参编费用付款需协会与各单位确认后，发付款通知后办理。